1 «Summarius extractus Possessionum, colonorum, censuum, Muneralium, et 
aliorum proventuum, pertinentiarum, Arcium Agriensis, et Zarwaskew, ac Jazigum,
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Nagithurgon  et Kysthurgon , in quibus thurgon a radice verbi 
turcici tu r  derivatum stationem, hungaricum szállás significat.

Reges H ungáriáé seculo X I IL  interpretes linguae cumanicae 
habuisse vel saltem servitio eorum interdum usos fuisse ex 
diplomate sequenti capituli Strigoniensis satis superque e lu c e t : 
(< Gregorius prepositus et Capitulum Ecclesiae S tngon. omnibus 
xpi. fidelibus, p raesentes litteras inspecturis salutem in domino. 
Ad universorum noticiam tenore presencium volumus pervenire. 
Quod cum domina Maria Illustris Regina Ungariae, nobis per 
suas litteras precepisset, u t unum ex nobis, cum comite Rubyno, 
Villico Strigonensi, homine suo m ittere deberemus, cuius testimonio 
idem comes Rubynus terram  ipsius domine Regine, N y r  vocatam, 
quam M ortunus  et Georgio interpretibus Kelduchyni cumani, eadem 
domina Regina in praefatis suis litteris se contulisse scribebat, 
peram bularet et s ta tuere t hominibus memoratis» etc. Datum 
per manus magistri S ixti, Scolastici Strigon. Anno domini. 
M°. CC°, LX°. oc tavo .1 —  Nomen montis Kaska dagh in regione 
cumanica prope mare Azovium, quem montem Abulfcda  cUsxJf 

nominat, doctissimus B lau in dissertazione «de Cumanis» 
optime cum glossa cum anica vocabularii Venetiani chescha, 
éagataice «breve» com para t,  in territorio enim linguae
cumanicae quaqua incedimus, ubique eandem indolem hujus 
linguae turcicam conspicimus.

V,

Nomen Scytharum  jam antiquissimis temporibus collectivum 
fuisse et hoc ipsum nomen populos quoque turanicos a regi
onibus olim hyperboreis dictis usque ad territoria populorum

Cumanorum maiorum et minorum, oppidique Nagy-Zeghed, unius integri anni i 5 7 °- '• 
Et eorundem proventuum limitata taxatio. Per Egregios Petrum Faygelium, Consili
arium Camerae Scepusiensis, Joannem Freydenreich, Magistrum Lustrationum, ac 
Joannem Swkan, Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis Commissarios, Anno Domini 
1572. conscriptus.» V. apud J e r n e y  1. c. Tom. II. pap. 273.

1 Hoc diploma membraceum de anno 1268 in archivo capituli Strigoniensis con
servatur (priv. Lad. 29. Fasc. 1. Nro. 2.). V. Monumenta Eccl. Strigoniensis ed. 
FERDIN4NDUS K na u z , Strigonii, 1874. Tomus 1. pag. 561.
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stirpis iranicae diffusos significasse constat inter omnes. In 
epopoea Persarum  a-oUscLi inscripta memoria antiquissimorum et 
perquam  sanguineorum bellorum gentis iranicae cum turanica 
adhuc viget. S trabo in 3 cap. libri V II geographiae auctorita te 
E phori usus non solum Saurom atas  a Scythis distinguit, sed 
ipsos Scythas indole et moribus inter se multum differre dicit: